平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、東日本大震災の影響が当初の予想より比較的軽微であったため、売
上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益ともに前回予想を上回る見通しであります。通期の業績につきましては、上
期の業績修正に加え、原材料の高騰等による影響を考慮して、前回予想を修正いたします。

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、株主の皆様に対して安定的な配当を継続することを基本とし、業績・財務体質、今後の事業展開等を総合的に斟
酌して成果の配分を行うこととしております。
上記の業績予想の修正に伴い、配当予想を当初予定の１株当たり年間５円（うち中間配当２円50銭）から３円増額し、１株
当たり年間８円（うち中間配当４円）へ修正させていただきます。

以 上

平成23年8月5日
各 位

上場会社名 株式会社ノリタケカンパニーリミテド

代表者 代表取締役社長 種村 均

（コード番号 5331）

問合せ先責任者 取締役 執行役員 財務部長 加藤 博

（TEL 052-561-7116）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年6月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。また、当社は平成23年8月5日の取締役会において、下記の通り、１株当たり配当予想につ
いて修正することといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 49,000 600 1,000 3,600 25.77

今回修正予想(B) 52,000 1,100 1,600 4,300 30.78

増減額(B-A) 3,000 500 600 700

増減率(%) 6.1 83.3 60.0 19.4

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

51,613 2,011 2,207 921 6.47

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 102,000 3,000 3,800 5,000 35.79

今回修正予想(B) 105,000 3,000 4,000 5,400 38.66

増減額(B-A) 3,000 ― 200 400

増減率(%) 2.9 ― 5.3 8.0

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

105,378 4,326 4,845 1,858 13.16

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成23年5月12日発表）

― 2.50 ― 2.50 5.00

今回修正予想 ― 4.00 ― 4.00 8.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成23年3月期）

― 2.50 ― 2.50 5.00